Yazar kimi yerlerde olayların geçtiği
günün tarihini vermiştir. Örneğin eserin ikinci cildinde Tahran’da Muhammed Ali
Şah’ın meclis tarafından tahttan indirilmesi ve mecliste bu tasarının oylanması
gününün tarihini9 şu şekilde dipnot olarak düşmüştür: 16 Temmuz 1909 (Cuma
günü, 25 Mordad 1288). Aynı şekilde Muhammed Ali Şah’ın Tahran’dan ayrıldığı
günün tarihini dipnotta şu şekilde belirtmiştir: 9 Eylül 1909 (18 Şehriver 1288)
Muhammed Ali Şah yurt dışına çıkmak için Tahran’dan ayrıldı.10

Azerbaycan edebiyatında tarihî romanlar konusundan bahsederken adını
vermemiz gereken bir isim de Mehmed Said Ordubadi’dir.11 O, “Dumanlı Teb-
riz”12 ve “Kanlı Seneler”13 romanlarında 1906-1911 yıllarında Güney Azerbay-

6 Muhammed Ali Şah’a 1907 (1286) yılında Tahran’da iki el bombası atılarak suikast yapıldıysa da
suikasttan yara almadan kurtulmuştu.
7 Makûyî, a.g.e., s. 425.
8 1910 (1289) yılında Settar Han ve yoldaşları merkezi hükûmetle anlaşma yaparak Tahran’a davet
edildiler. Halk tarafından kahramanca karşılanan Settar Han, Bağır Han ve yoldaşları Atabek Par-
kı’na kondurulduktan sonra silahlarını teslim etmeyince kuşatıldılar. Fedailerin çoğu öldürüldü,
Settar Han ayağından yaralandı.

425.
34 Safevi İmparatorluğu, başkentini Osmanlı İmparatorluğu sınırlarından uzak tutmak için önce
Kazvin, sonra İsfahan’ı başkent yapmıştı.
35 “İran’da, devrimler Tebriz’den başlar, Tahran’da biterb” vecizesi İran halkı arasında bilinmektedir.
36 Tebriz Belediye Başkanı Muhammed Ali Terbiyet 1882 (1300) yılında İran’da ilk devlet kü-
tüphanesi ve ilk ticaret okulunu Tebriz’de kurmuştu. Kaynak: Serdariniya, Semed, Tebriz Şehr-i
Evvelinha,” (Farsça) Azerbaycan Senet ve Kültür Yayını, Tebriz 2002.
37 1880 (1298) yılında ilk darphane Tebriz’de işe başlamıştır, Makûyî, a.g.e., s. 110.
38 Kaçar yönetim sisteminde, Tahran ülkenin payitahtı olarak padişahın yeri ve Tebriz veliahdın
yeri olarak bilinse de birçok siyasi hareketin Tebriz’den başladığı görülmektedir.
39 Makûyî, a.g.e., s.

Fars
egemenliğinin 1925’ten sonra iş başına gelmesiyle birçok tarihî bina Kaçar
mimarisini silme yasasına dayanılarak yıkıldı. Erdebil’de Narın Kale, Tebriz’de
Âli Kapı, Darüssaltana, Erk Kalesi yok edilen tarihsel anıtlardandır.

51 Erdebil’de Balıklıçay yanında bulunan bu kale, en son İran-Rus savaşlarında kullanılmıştı. Bu
kale 1936 (1315) yılında tamamıyla tahrip edilmiştir. Safeviler döneminde hapishane olarak kul-
lanılan binada, Settar Han da hapsedilmiştir.
52 Makûyî, a.g.e.,, s. 145-146.

In some
places, the author gave the date of the day the events took place. For example,
in the second volume of the work, the date of the dethronement of Muhammad
Ali Shah by the parliament in Tehran and the day of the voting of this bill in the
parliament is written in this way (25 Mordad 1288 / 16 July 1909 on Friday) as
a footnote. Likewise, the date of Muhammed Ali Shah’s departure from Tehran is
indicated in the footnote as follows:

Although Abbas Panahî Makûyî is from the city of Makû in Southern
Azerbaijan. He wrote his story in Northern Azerbaijan.